
Turpinājums intervijai ar 
“Salaspils vītola” un “Dienvidu 
nama 72” apsaimniekotājiem.

2. Ipp.

Par dzīvokļu privatizāciju.

2. Ipp.

Rīgas rajona pašvaldības 
darbinieki sporto Zaķumuižā.

3. Ipp.

oficiāla informācija
Rīkojums Salaspili 2000. gada 4. augustā Nr. 264 

Par ierobežojuma un profilaktisko pasākumu atcelšanu.

Atceļu ierobežojumus un profilaktiskos pasākumus Salaspils pilsētā 
ar lauku teritoriju saimniecībā Reipliņi un teritorijai 10 km rādiusā ap 
to, sakarā ar trakumsērgas likvidāciju.

Pamats: Rīgas rajona Padomes 02.08.2000. rīkojums Nr. 105-r.

iedzīvotāju labklājībai

Par mājlopu turēšanas 
noteikumiem

Sal a s p i l s  pašvaldības saistošie 
noteikumi par mājlopu, darba 
lopu, mājputnu un dravu turēšanu

1. Salaspils pašvaldības terito
rijā mājlopus, darba lopus un māj
putnus drīkst turēt zemnieku 
saimniecībās un viensētās, lauk
saimniecības uzņēmējdarbībās un 
individuālie lopu turētāji, kuri uz
būvējuši kooperatīvās mājlopu 
novietnes Salaspils lauku terito
rijā.

2. Salaspils pašvaldības terito
rijā dravu var ierīkot zemnieku 
saimniecībās, lauksaimniecības 
uzņēmējsabiedrībās, viensētās, 
bet pilsētas teritorijā arī privāt
māju īpašnieki, ja  drava norobe
žota ar blīvu, 2 m augstu dzīvžogu 
vai žogu un ja tā nav tuvāk kā 500 
m no daudzstāvu daudzdzīvokļu 
mājas.

3. Mājlopu, darba lopu, māj
putnu un dravu turētājiem jāno
drošina veterināri sanitāro normu 
ievērošana.

4. Lopu un mājputnu noviet
nēm jābūt tīrām un sakārtotām, 
sausām, bez nepatīkamas smakas 
un putekļiem, dezinficētām, regu
lāri iztīrītiem kūtsmēsliem, apka
rotiem grauzējiem, mušām un kai
tēkļiem, lopiem jābūt reģistrētiem 
veterinārajā pārvaldē.

5. Kūtsmēslu un vircas krātu
vēm jābūt izveidotām atbilstoši 
būvniecības normām un saska
ņotām Salaspils pašvaldības Būv- 
valdē.

6. Mājlopu, darba lopu, māj
putnu novietnes nedrīkst atrasties:

6.1. pilsētas teritorijā, izņe
mot 1. punktā norādītos gadīju
mus;

6.2. tuvāk par 500 m no 
daudzdzīvokļu mājām;

6.3. individuālās apbūves 
teritorijā;

6.4. tuvāk par ... m (jūsu 
ierosinājums) no dzeramā ūdens 
ņemšanas vietām.

7. Aizliegts pārvietot mājlo
pus, dzenot tos pa pilsētas ielām.

8. Šo noteikumu izpildi uzdots 
kontrolēt Salaspils pašvaldības 
policijai un Būvvaldei.

9. Par šo noteikumu pārkāp
šanu vainīgās personas tiek sauk
tas pie administratīvās atbildības, 
vadoties no Latvijas adm ini
stratīvo pārkāpumu kodeksa 210. 
p., pamatojoties uz šī kodeksa 
107. un 108. p. (naudas sods līdz 
Ls 100).

interesanti un noderīgi

Kafejnīca? Nē, bibliotēka

"Avotiņš'' aicina apmeklēt āras lasītavu. No kreisās: Inga Zariņa un bibliotekāre Inita Siņica

Lai paplašinātu savu pakalpojumu klāstu un piedāvātu bērniem 
vairāk iespēju brīvā laika pavadīšanai vasarā, Salaspils pilsētas 
bērnu un jauniešu bibliotēkas "Avotiņš” darbinieki un jaunieši, 
kuri no Sociālās palīdzības dienesta nosūtīti sabiedriski derīgā 
darbā, ir apņēmušies īstenot jaunu projektu. Tā ietvaros bērniem 
"Avotiņā” iespējams skatīties video, spēlēt spēles (galda, puzles, 
elektroniskās), gūt iemaņas papīra locīšanā (origami) un zīmēt 
ārpus telpām, kas maina ierastās bibliotēkas stereotipu.

šāds projekts ar Salaspils pil
sētas domes. Finansu un ekono
miskās attīstības, kā arī Izglītības, 
kultūras un jaunatnes lietu ko
miteju atbalstu tapis tādēļ, ka va
sarā bibliotēka ir viena no ne
daudzajām bērnu un jauniešu bez
maksas izklaides iestādēm. Pēc 
1999. gada vasaras novēroju
miem, bibliotēku apmeklē ap
mēram 30 bērnu dienā. Apmek
lētāju vidū ir sociālā riska grupas 
bērni un bērni no m aznodro
šinātām ģimenēm, kuriem nav 
pieejams televizors, atskaņotājs, 
video un audio iekārtas, cita veida 
aparatūra un elektroniskās spēles. 
Bieži vien sociāli nomāktajās 
ģimenēs nav arī grāmatu un pre
ses lasīšanas tradīciju. Savukārt 
bibliotēka var nodrošināt infor
matīvo mediju pieejamību kul
turālā un veselīgā vidē.

Tā kā Avotiņa atrašanās vieta 
ļauj izmantot apkārtējo teritoriju, 
siltajās vasaras dienās bērni un 
jaunieši var lasīt, spēlēt un zīmēt 
ārā. Šādam nolūkam ir nopirkti 
jauni galdiņi ar saulessargiem. 
Savukārt nelabvēlīgajos laika ap
stākļos šie pasākumi turpmāk tiks 
organizēti bibliotēkas telpās.

Divas vai trīs reizes nedēļā, 
pēc skatītāju pieprasījuma, tiek 
demonstrētas videofilmas gan lat
viešu, gan krievu valodā, kas iz
vēlētas, neaizmirstot lasīšanas 
veicināšanu. Piemēram, bērni var 
noskatīties oriģinālās latviešu 
filmas.

Sarunā ar bibliotekāri Initu 
Vilcāni atklājās, ka lasītāji vēl nav 
pieraduši pie bibliotēkas jauni
nājumiem, tāpēc apmeklētāju 
sejās bieži var manīt apjukumu. 
Cits, ieraudzījis baltos galdiņus

Tiem cilvēkiem, kuri izsaka 
sašutumu un neuzticību par Salas
pils domes deputātu un viņu domu
biedru darbu, pastāstīšu vienu pa
tiesu notikumu un ne jau tāpēc, lai 
aizkustinātu vēlētājus vai bāztu

degunu politiskajās darbībās, bet 
gan tāpēc, lai 73 parakstu autori (sk. 
SV Nr. 30) izprastu, kādas “sīkas 
biznesa intereses un varaskāras 
ambīcijas” realizēja domes darbi-

pie bibliotēkas durvīm, darbi
niekiem jautā, vai šeit ir kafejnīca. 
Par  jauno televizoru gan neviens 
nebrīnās, bet gan ar prieku no
skatās filmu, pirms tam pavai
cājot, vai nākamo reizi vecākus arī 
varēs ņemt līdzi...

Bibliotekārēm darbā palīdz 
jaunieši, kas šeit strādā, patei
coties Sociālās palīdzības dienes
tam. Apciemojot bibliotēku, SV 
sastapa Ingu Zariņu, kuras pienā
kumos ietilpst sakārtot āras lasī
tavu un apkalpot lasītājus, kas tur 
ierodas. Videofilmu demonstrē
šanas laikā meitenes darbalaiks ir 
beidzies, tādēļ patīkami noska
tīties kādu filmu, ko viņa līdz tam 
vēl nav paguvusi redzēt. Augustā 
Ingas darbu turpina Ieva Krūmi
ņa.

Pēc Avotiņa vadītājas Ritas 
Germanes vārdiem, šis projekts ir 
pirmais solis uz bibliotēkas pa
kalpojumu paplašināšanu. “Ce
rēsim, ka Salaspils bērni kādreiz 
varēs iegūt informāciju arī ar mul
timedija starpniecību. Atliek tikai 
strādāt bērnu labā,” tā R. Ger- 
mane. 

inga KRUSTA

raksta iedzīvotāji

nieki un komisijas locekļi, kas visi 
kā viens glāba nevis kaut ko globālu 
vai mītisku, bet mani - Olgu Beka- 
sovu, daudziem vienkārši sociālo 
vienību, bet maniem draugiem un

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 3. lpp,)

Salaspils domē saņemtas vairākas vēstules no Pļavu un Raiņa ielas 
iedzīvotājiem, kurās izteikts viedoklis par antisanitārajiem apstākļiem, 
ko rada apkārtējo iedzīvotāju mājlopi. Līdz šim Salaspils pilsētā nav 
bijuši izstrādāti produktīvo mājlopu turēšanas noteikumi, tad ar rīkumu 
uzdevu domes juristam  Jurim Putniņam atbilstoši pastāvošajai 
likumdošanai izstrādāt saistošos noteikumus mājlopu turēšanai 
Salaspils pilsētā. Manuprāt, šis jautājums deputātiem nav skatāms un 
lemjams, nezinot Salaspils iedzīvotāju domas. Šajā sakarā publicēju J. 
Putniņa izstrādāto saistošo noteikumu pilnu tekstu un lūdzu salaspiliešus 
izteikt savas domas un priekšlikumus. Jau iepriekš pateicos par 
atsaucību.

Domes priekšsēdētājs J. Ligers

Laikrakstam “Salaspils Vēstis”



mūsu uzņēmēji

A p s a i m n i e k o š a n a s  
s p o ž u m s  un posts

- Pagājšziem dzirdēju, ka 
"Dienvidu nams 72” domā par 
savu alternatīvās apkures sistē
mas izveidošanu. Cik tālu pa
virzījies šis projekts?

A.T.: - Domājām par alterna
tīvo apkuri ar gāzi, pēc kuras iz
veidošanas cilvēki maksātu 20 
santīmus par kvadrātmetru. Tas 
bija liels stimuls cīnīties par šo 
ideju, bet beigās tomēr naudiņas 
pietrūka. Mums vajadzēja samak
sāt 30% no kopējā projekta iz
maksas, t.i., 60 tūkstošus latu. 
Mēs cerējām, ka būs tāpat kā Lie
tuvā un Igaunijā, kur šādiem pro
jektiem tiek dota valsts garantija. 
Nesen klausījos radio, ka no 1. 
janvāra sākas pilotprojekts par 20 
m iljoniem  latu kredītlīniju ar 
valsts budžeta garantijas galvoju
mu Hipotēku un zemes bankā un 
9% gadā. Prioritāte būšot fizis
kām personām un māju apsaim
niekotājiem. Bet šobrīd tā vēl nav. 
Mums kredītu nedod neviena 
banka, prasa ķīlu. Vienīgā ķīla ir 
dzīvokļi. Bet kurš tad no īpaš
niekiem gribēs ieķīlāt dzīvokli 
kopējas lietas labā?! Ja mēs būtu 
varējuši savākt nepieciešam o 
summu un būtu uzsākta gāzes va
da būvniecība, tad mēs varētu 
ieķīlāt tās iekārtas. Cilvēki bija 
atsaucīgi - cits deva 200, 300, 100 
latus, cits teica: es katru mēnesi 10 
latus maksāšu, bet tas neglāba si
tuāciju, mums tos tūkstošus vaja
dzēja samaksāt uzreiz.

- Kāpēc, pēc jūsu domām, 
tik neaktīvi notiek šādu koope
ratīvu rašanās?

S.M.: - Pirmkārt, gribēšana 
atsevišķiem cilvēkiem ir liela, bet 
ar to vien ir par maz. Otrkārt, ir tā
di, kas uzsāk kooperatīva veidoša
nos, bet, līdzko parādās pirmajās 
grūtības, visu pamet. Jo birokrā
tija, ar kuru ir jāsaskaras koopera
tīva tapšanas periodā, ir bries
mīga!

A.T.: - Pa šiem 50 gadiem 
cilvēki ir pieraduši neuzņemties

iniciatīvu.
S.M.: - Visi domā pa vecam: 

es naudiņu samaksāju, kas man 
par daļu, kas ar to notiek! Negrib 
uzņemties atbildību, negrib sevi 
nekur iesaistīt. Viena kundzīte tā 
arī mums teica: es par to maksāju, 
ka jūs te sēžat! Bet mēs visi mak
sājam, mēs visi nākam pēc darba, 
vakaros un strādājam savas mājas 
labā. Cilvēki nesaprot, ka mūsu 
vietā nenāks neviens un nedarī s.

A.K.: - Mana kundze uz mani 
ir dusmīga, jo mums nav kantora 
telpu, viss notiek manā dzīvoklī. 
Svētdienas rītā septiņos zvans pie 
durvīm - atnācis kaimiņš, kurš sa
ņēmis pensiju un grib samaksāt. 
Es saku: “Paklau, bet ir 7 no rīta!” 
Citreiz aizeju pēc desmitiem gu
lēt, kāds zvana pie d u rvīm - viens 
parādnieks saņēmis naudu un grib 
samaksāt.

A.T.: - Tā arī saka: gribu sa
maksāt, citādi naudu nodzeršu! 
Vienreiz pat dolārus atnesa. Nau
da ir jāņem kaut vai nakts vidū, ja 
dod.

A.K.: - Sākumā domājām, ka 
ar grāmatvedību ņemsies kāds no 
mājas iedzīvotājiem, kas pēc pro
fesijas ir grāmatvedis. Beigās visi 
atteicās, un man vajadzēja to dar
bu uzņemties. Es par to saņemu 
45 latus uz papīra.

S.M.: - Grāmatvežiem ir ļoti 
daudz darba gan mazā, gan lielā 
firmā. Jo mazāka firmiņa, jo lielā
ka ķēpa - summas ir mazas, bet 
visas ailītes tāpat ir jāaizpilda. Kur 
nu vēl lietvedība! Mums ir jāat
skaitās gan Rīgas rajona Ieņē
mumu dienestā, gan CDzMPR 
(Centrālā dzīvojamo māju priva
tizācijas komisijā - I . R.), jo  šī 
joprojām ir valsts māja.

- Vai jūs varat atļauties strā
dāt pamatdarbu? Cik daudz 
laika aizņem šī te darbošanās?

S.M.: - Katru vakaru un sest
dienas, svētdienas - tā bija sāku
mā, tagad mazliet mazāk.

A.K.: - Katru dienu kādu stun-

du vienalga sanāk.
- Vai esat ar mieru dalīties 

savās zināšanās ar tiem, kuri arī 
vēlas dibināt šādus apsaim 
niekošanas kooperatīvus?

S.M.: - Lai nāk, zināšanas pū
rā neturēsim! Varu ieteikt iegādā
ties grāmatu Privatizēto dzīvoja
mo māju apsaimniekošana. Sta
tūti. Līgumi. Skaidrojumi. Tajā ir 
kļūdiņas, bet pamatā tur ir daudz 
un labi padomi. Vitoldam Peipi- 
ņam ir iznākušas divas ļoti labas 
rokasgrāmatas Nekustamā īpašu
ma pārvaldnieks - 1. un 2. daļa.

A.T.: - Ir jāzina daudzi likumi. 
Un ir vajadzīgs liels entuziasms 
un spītība. Būtībā es šeit piedalī
jos aiz spītības. Statūtiem vien 
piecus variantus izstrādāju. Es jau 
neesmu jurists, bet izrādās, ka to 
visu var apgūt. Tagad juristi no 
manis varētu mācīties.

- Vai jums kāds ir izteicis 
vēlmi sadarboties?

S.M.: - Blakusmājas iedzīvo
tāji - Dienvidu 7/1 - ir rīkojuši 
sapulci, izteikušies, ka gribētu 
mums pievienoties. Ar katru māju 
jau ir kādas problēmas, bet, ja cil
vēki patiešām gribēs, es mēģināšu 
pārliecināt kooperatīva locekļus, 
ka divas mājas mēs vēl varam mē
ģināt apsaimniekot. Darba būs 
vairāk, bet būs vieglāk saimnie
kot, jo būs vairāk līdzekļu. Ar vie
nas mājas apsaimniekošanu iet 
diezgan grūti.

Ja cilvēki grib savu māju sa
kārtot - lūdzu, nāciet, prasiet pa
domus - palīdzēsim, kā varam. 
Tad cilvēki zinās, kur aiziet viņu 
nauda, kas nepieciešama mājai, 
un viņi savu māju arī saudzēs. Ta
gad domā tā: kāda man par to da
ļa, es salaužu, gan jau valsts satai
sīs! Tad arī neskries uz pašvaldību 
vai pie Peipiņa un neprasīs: kur ir 
mūsu naudiņa?! Tikko sāks paši 
saimniekot, tā ļoti labi sapratīs, 
kur šī nauda paliek.

Inga REČA

A psaim niekošanas un īres naudas  
izlietojums BO DzĪKS “Dienvidu nams 72”

1. Teritorijas uzturēšana -
sētnieka darba alga + nodokļi, sēt
nieka darba inventārs (arī  pļaujmašīna 
un tās ekspluatācijas izdevumi), 
brauktuves un ietves remonts, meln
zeme, puķes (sēklas, stādi), zāles sēk
las, košumkrūmi, soliņu remonts, 
sniega tīrīšana ziemā, talku rīkošana 
(+ transports + maksa par izgāztuves 
izmantošanu) u.c.

2. Ēkas uzturēšana - pagrabi, bē
niņi, tehniskie koridori, kāpņu telpas, 
logi, durvis, elektrība, (arī  spuldzes.

paketslēdži, apgaismojuma automā
tiskie izslēdzēji, armatūra u.c.). Ēku 
siltināšana. Jumti, ventilācija. Kanali
zācijas šahtu remonts.

3. Inženiertehnisko tīklu uztu
rēšana. Kanalizācija - stāvvadu re
monts (nosēžas, izliecas, atveras sa
vienojuma vietas), aizsērējumi gan 
kanalizācijas stāvvados, gan pirms un 
starp kontrolakām. Ūdensvadi - auks
tajam un karstajam ūdenim un to ven
tiļi stāvvadu sākumā un ieejā dzīvok
ļos. Siltummezgli, to profilakse -

#  Nams Dienvidu ielā 7/2, kuru apsaimnieko paši dzīvokļu īpašnieki

aizbīdņu pārpakošana, ventiļu re
monts vai nomaiņa, hidrauliskā pār
baude pirms apkures sezonas, karstā 
ūdens siltummaiņu tīrīšana (arī re
monts), skalošana, pārbaude. Mēr
instrumenti - manometri, termometri, 
regulatori. Mērinstrumentu obligātās 
pārbaudes (Valsts standarts). Cirku
lācijas sūkņi, to ekspluatācija un re
monts (vai nomaiņa).

4. Sabiedrības pārvaldes izde
vumi. Darba algas + nodokļi valdes 
priekšsēdētājai, grāmatvedei, pār
valdniekam, sanitārtehniķiem. Ap
maksa par remontdarbiem (gald
niekam, elektriķim u.c.). Apmaksa 
par revīziju (auditu). Zemes nodoklis. 
Kancelejas izdevumi: kases aparāta 
iegāde, ekspluatācija, dokumentu iz
gatavošana, kopēšana, nosūtīšana, 
papīrs, aktu vāki, rakstāmpiederumi, 
veidlapas u.c.

5. Rezerves kapitāls. Kapitālre
montiem, avāriju novēršanai u.c. lie
lākiem un neparedzētiem izdevu
miem katru mēnesi vajadzētu ieskaitīt 
rezerves kapitālā vismaz Ls 100.
m
(Turpinājums rakstam par 

namu apsaimniekošanu 
nākamajā SV numurā!)

domes lēmumi
Domes sēdes protokols Nr. 45, Salaspilī, 2000. gada 26. jūlijā 

(Publicēts saīsināti)
#18 Par domes lēmuma darbības pārtraukšanu.

Nolemj:
1. Pārtraukt 17.06.1998. domes sēdes lēmuma Nr. 194 Par publiskās 

akciju sabiedrības Sauriešu būvmateriāli Zeltiņu ciemata dzīvojamo 
fondu darbību.

2. Pārtaukt 17.06.1998. domes sēdes lēmuma Nr. 195 Par 
iedzīvotāju reģistrēšanu publiskās akcijas sabiedrības Sauriešu 
būvmateriāli Zeltiņu ciemata dzīvojamā fondā darbību.

#19 Par produktu uzskaiti Sociālās aprūpes mājas ēdnīcā.
Nolemj:
1. Noteikt piecenojumu produktiem 60% apmērā pie ēdienu 

pagatavošanas ēdnīcas personāla algu un saimniecisko izdevumu 
segšanai.

2. Piecenojuma lielumu produktiem koriģēt katra gada 1. janvārī un 
1. jūlijā saskaņā ar Salaspils pilsētas domes Norēķinu centra pārbaudēm, 
atbilstoši reāliem saimnieciskiem izdevumiem un ēdnīcas personāla 
atalgošanai.

3. Produktu uzskaiti ēdnīcā veikt saskaņā ar LR Finansu ministrijas 
rīkojumu Nr. 9 no 1995. gada 28. septembra Par produktu un to taras 
saņemšanas, glabāšanas un norakstīšanas uzskaiti valsts budžeta 
iestādēs, veicot produktu uzskaiti (inventarizāciju) un iesniedzot 
attaisnojošus dokumentus produktu norakstīšanai Norēķinu centram 
vienu reizi nedēļā.

Inventarizācijas veikšanai Sociālās aprūpes mājas direktoram V. 
Vasarietim ar savu rīkojumu noteikt konkrētu nedēļas dienu.

#20 Par 21.06.2000. domes sēdes protokola Nr. 44 #25
papildināšanu.

Nolemj papildināt lēmuma otro rindkopu pēc vārda ieķīlāt ar 
vārdiem nekustamo īpašumu katlu, pēc vārda māju ar vārdiem pēc 
a d reses, pēc direktora uzvārda ar personas kods 261260-12951.

Sēdi vadīja J. Ligers 
Protokolēja Ž. Maļinovska

aktualitāte

D zīv o ja m o  m aļu  
privatizācija turpinās

Saskaņā ar likuma Par valsts un 
pašvaldību dzīvojamo māju privati
zāciju 34. panta (3. daļa) īrniekam 
un viņa ģimenes locekļiem, ja vēlas 
privatizēt piedāvāto objektu (dzī
vokļus), privatizācijas pieteikums 
jāiesniedz Dzīvojamo māju priva
tizācijas komisijā ne vēlāk kā līdz 
2000. gada 1.novembrim. Pieteiku
ma iesniegšanas diena iepriekš 
jāsaskaņo un jāpierakstās rindā pa 
tālr. 7981028.

Visi, kas vēlas privatizēt īrētos 
dzīvokļus, neatlieciet to uz pēdējām 
dienām. Privatizācijas process ir 
sarežģīts un garš.

Līdz 2000. gada 1. jūlijam bija 
noslēgti 2190 dzīvokļu pirkuma 
līgumi, t.i., pilnīgi privatizēti 56% 
no pašvaldības dzīvokļu fonda. 
Jūlijā noslēgti 104 dzīvokļu pirku
ma līgumi. Šobrīd apmaksāti, t.i., 
nopirkti, bet vēl nenoslēgti ir 180 
dzīvokļu līgumi. Tātad līdz 2000. 
gada 1. augustam faktiski jau priva
tizēti 63% no pašvaldības dzīvok- 
ļiem Noslēdzoties dzīvokļu privati
zācijas procesam par sertifikātiem, 
neprivatizēti paliks ap 30% dzīvok-

statistika

Dzīvokļu privatizācija turpinā
sies arī pēc sertifikātu derīguma 
termiņa beigām, pamatojoties uz ci
tu likumu, maksājumus par privati
zēto objektu veicot latos.

Nevaru piekrist SV 2000. gada 
14. jūlijā (Nr. 28) rakstā Cipari kļūst 
cerīgi teiktajam, ka “pa šiem ga
diem līdz 1. jūlijam no kopējā dau
dzuma pilnībā privatizēti ir tikai 
38% dzīvokļu”, kā ari “tas nozīmē 
to, ka Salaspils pašvaldībai piederēs 
viss pilsētas dzīvojamais fonds”. 
Tāpat nevaru piekrist šī paša numu
ra rakstā Top projekts par mājo k -  
ļiem teiktajam, ka valsts un pašva l-  
dības dzīvokļos dzīvo 15 tūkstoši no 
22 tūkstošiem Salaspils iedzīvotāju.

Ir jāstrādā pie Mājokļa attīstības 
un apsaimniekošanas koncepcijas 
projekta, bet tam jāpamatojas uz 
faktu, ka pašvaldībai nekad nepie
derēs viss pilsētas dzīvojamais 
fonds, bet tikai ap 30% dzīvokļu.
m
Salaspils Dzīvojamo māju 

privatizācijas komisijas 
priekšsēdētājs 

Juris KRASNAIS

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas rajona 
brigādes inspektora palīdze M. ANDERSONE

(Turpinājums. Sākums iepriekšējā SV numurā)

Ugunsdzēsības dienesta dati par 2000. gada 
1. pusgadu Salaspils teritorijā

ugunsgrēki 56
bojā gājušie 2
aptuvenie zaudējumi (Ls) 5910
dzīvojamās mājas 2
dārza mājas, vasarnīcas 8
saimniecības ēkas, cehi, pirtis, šķūņi, fermas 4
garāžas 1
automašīnas, traktori 3
citas vietas 38

atklāta uguns, sērkociņi, izsmēķi, sveces 26
bojātas krāsnis, plītis, dūmeņi 3
elektrisko iekārtu bojājumi 1
īssavienojumi 4
kūlas dedzināšana 22
ķīmiskās avārijas 1



sports

Pašvaldības darbinieki 
s p o rto  Z a ķ u m u ižā

Jau ceturto gadu pēc kārtas 
Rīgas rajona pašvaldību darbi
nieki mērojas spēkiem, lai pie
rādītu, ka viņi spēj ne tikai do
māt un lemt, bet arī aizstāvēt 
savas pilsētas jeb pārvaldāmās 
teritorijas godu ar fiziskām ak
tivitātēm. Šogad pašvaldības 
darbinieku vasaras sporta spē
les notika 5. augustā Ropažu 
pagasta Zaķumuižā.

Pavisam spēlēs piedalījās 18 
pašvaldību. Salaspils komandas 
sastāvā bija 10 sportotāju un 4 
līdzjutēji. Sacensības notika des
mit sporta veidos.

Volejbolā spēles bija ļoti sī
vas. Tikai ar dažu punktu pārsvaru 
pretinieki guva virsroku pār salas- 
piliešiem. Un, lai gan šoreiz veik
sme nebija mūsu sabiedrotā, no 
piecām spēlēm, cīnoties vaiga 
sviedros, Salaspils kom andai 
(deputāti Vanda Bārtule un Aivars 
Grebežnieks, SV korektore Anita 
Trumpe, SV korespondente Inga 
Krusta, sakaru nodaļas vadītājs 
Juris Jermacāns, elektroapgādes 

n odaļas vadītājs Aleksandrs Iva- 
n o vs, sporta kompleksa direktors 
Edgars Konstantinovičs un sporta

tuviniekiem - viņu dzīves nepiecie
šamo sastāvdaļu.

Ko nozīmē glābšana? Man ir 31 
gads, es esmu interesanta, diezgan 
gudra sieviete, darba atliku likām, 
bet tur jau tā nelaime, ka es... vairs 
nestaigāju. Tas, kas Jums, cienītie 
lasītāji, ir vienkārša lieta, man ir 
kļuvis neiespējams.

Skaidrot, izmantojot medicīnas 
terminoloģiju, nav nekādas vajadzī- bas gūžas locītavas iekaisums 

progresēja ļoti strauji, Un tie, kuri 
atceras mani 1994. gadā kā daiļavu, 
tagad vienkārši nepazītu - kājas lie
lais kauls “aizbrauca” uz augšu, un 
neilgā laikā mans augums samazi
nājās par 5 cm. Nu kā? Iedomā
jieties, cienījamie lasītāji, tās bries
mīgās sāpes, kuras nerimst ne no 
kādām tabletēm, tās nolaistās ārstu 
acis un kūtra murmināšana: nu jā, 
jauna sieviete, jums ir jāaudzina 
dēls... Bet gaisā virmo līdz galam 
nepateiktais...

Audzināt bērnu? Protams! Bet 
tas, ka esmu dzīvs cilvēks ar jūtām 
un galu galā sieviete, kā ar to? Ap
rakt zemē? Atzīties, ka tu esi pie
spiests pie zemes un tava dzīve ir 
galā? “Nu,” jūs teiksiet, “ir taču 
valsts programma.” Un nekļūdī
sieties - uz protezēšanu ar pirmās 
kategorijas steidzamību slimokase 
mani ierindoja ar 30. numuru. Ņe
mot vērā, ka valsts budžets ļauj 
saņemt tikai četras protēzes gadā, 
saskaitiet, cik man būs gadu un vai 
es sagaidīšu savu rindu kaut vai uz 
vienu endoprotēzi, lai gan vajadzī
gas divas. Kaulu pamatne drūp. Ko 
man vajadzēja darīt, cienītie lasī
tāji? Es taču neesmu latviete, pat ne 
pilsone, es esmu vienkārši sīka vie
nība. Pat statistikas datu par cilvē
kiem ar tādu diagnozi manā vecumā

kompleksa dežurants Juris Zie
diņš) izdevās gūt vienu uzvaru.

Salaspils orientēšanās meistari 
apliecināja, ka mežā viņi nepa
zudīs un nodemonstrēja lielisku 
sniegumu, izcīnot komandai 5. 
vietu.

Tāllēkšanā no vietas, kā jau 
katru gadu, pārāka pār saviem 
sāncenšiem izrādījās Anita Trum
pe. Komanda (I. Krusta, J. Jerma
cāns, A. Ivanovs) šajā sporta veidā 
ierindojās godpilnajā 6. vietā.

Šautriņu mešanā salaspilieši 
(E. Konstantinovičs, V. Bārtule, 
A. Ivanovs, J. Ziediņš, A. Trumpe 
un I. Krusta) pārliecinoši ieņēma 
1. vietu, individuāli - E. Konstan
tinovičs ieguva 1. vietu, savukārt 
A. Trumpe - 3. vietu.

Arī basketbola soda metienos 
m ūsējie (E. Konstantinovičs, 
V. Bārtule, A. Trumpe, I. Krusta, 
A. Ivanovs un k/n Rīgava direk
tors Ē. Miķelsons) izcīnīja 1. vie
tu, turklāt E. Konstantinovičs gu
va lielisku uzvaru, nekļūdoties 
nevienā metienā.

Autobraukšanā cīnījās domes 
priekšsēdētājs Jānis Ligers, mak
šķerēšanas sacensībās - deputāts

nav. Es esmu pārāk jauna šādai sli
mībai. Un es, nabadzīte, aizkliboju 
uz domi, un tā “bezjūtīgā, cietsirdī
gā” dome ar J. Putniņu priekšgalā 
apmaksāja manu dārgo protēzi. Es 
laimīga, un, slacējot asarām sarkano 
ķieģeļu mājas svētītos pakāpienus, 
domāju, kā man ir palaimējies.

Šā gada 2. februārī ārsts Nor
munds Pavlovs izdarīja man ļoti 
sarežģītu operāciju, uzdāvinot ce- 
rī bu uz pilnvērtīgu dzīvi. Taču, lai 
gan vienu kājiņu man ielikuši vietā, 
jātaisa vēl viena operācija, lai kājas 
būtu vienāda garuma.

Līdz tam laikam domē nomai
nījies priekšsēdētājs, punkts par 
protezēšanu izsvītrots - materiālā 
palīdzība sniegta, vajag arī reiz go
du prast! Es devos pie jaunā priekš
sēdētāja, bet pati pat viņa uzvārdu 
iemācīties nevaru. Gāju, lai zinātu, 
ka izdarīju visu, kas manos spēkos, 
pirms darīt sev galu. Tikai dēlu, ku
ram jau 10 gadu, žēl atdot bērnu
namā...

Atnācu. Ligera kungs mani 
apsēdināja sev blakus un palīdzēja 
nezaudēt dūšu un saglabāt pašcieņu. 
Par visu es viņam stāstīju - ka šaus
mīgas domas nāk prātā, ka gribu 
dzīvot pilnvērtīgu sociālo un privā
to dzīvi. (Ziniet, cik interesantas 
izjūtas, kad bijušie pielūdzēji pēkšņi 
kļūst par labiem draugiem. Vai kāds 
ir domājis par to, vai draugi nāk tā
pēc, ka uzskata to par savu pienā
kumu, vai tāpēc, ka viņi tevi mīl?) 
Par to visu un daudz ko citu es stās
tīju Ligera kungam. Viņš mani ne 
reizes nepārtrauca, bet gan kompe
tenti paziņoja par to, no kā es baidī
jos: var izrādīties, ka protēzi drīz 
vairs nebūs kur likt - process ir neat
griezenisks.

Aizgāju es nekāda. Pēc divām

Māris Daugavietis.
Savukārt ne tik labi veicās li

dojošā šķīvīša mešanā un florbola 
elementu izpildē, kad bumbiņu 
vajadzēja iesist vārtos, kuros stā
vēja “vārtsargs”. Bet tūrisma sta
fetē mūsējie (A. Ivanovs, I. Krus
ta, A. Trumpe un A. Grebežnieks), 
salīdzinot ar citām komandām, 
braši turējās virs ūdens, jo, ejot 
pāri upei pa divām paralēli no
vilktām virvēm un pēc tam šķēr
sojot upi ar laivu bez airiem atpa
kaļ, ne viens vien pretinieks iegā
zās ūdenī.

Kopvērtējumā 1. vietu ieņēma 
Siguldas pagasta komanda, 2. vie
tu - Saulkrastu pilsētas, 3. vietu - 
Ropažu pagasta komanda, bet sa
laspilieši palika 11. vietā - kā paši 
smējās, tā ir 1. vieta otrajā desmit
niekā. Noskumušas sejas sacen
sību laikā atrast neizdevās. Viss ti
ka uztverts ar humoru, pat par 
zaudējumu mūsējie noteica: labi 
vien ir, vismaz nākamgad nebūs 
pašiem jārīko sacensības, kas, kā 
zināms, ietilpst uzvarētājkomadas 
pienākumos.

Inga KRUSTA

raksta iedzīvotāji

dienām piezvanīju un uzzināju, ka 
visi, kas piedalījās mana bēdīgā lik
teņa apspriešanā, pateikuši: “Jā!”

Vai Jūs saprotat: es neesmu vie
nība! Man apmaksāja protēzi un 9. 
oktobrī  taisīs otru kājiņu - tikpat ve
selu un slaidu! Es būšu tāda pati, 
kāda biju! Lelle bārbija - bez skau
dības nevarēsiet noskatīties! Vien 
entuziasms, ticība augstāk stāvoša
jiem un optimisms - tas viss palīdz 
izdzīvot, nezaudēt cieņu un mīlēt 
sev līdzīgus.

Es tik ilgi nogulēju gultā, tik 
daudz ko pārdomāju. Ticiet man, 
sievietei, kura krāso savus sirmos 
matus jau 31 gada vecumā, ticība ir 
vērts, lai par to cīnītos. Palīdziet 
paši sev. Pārstājiet apmētāt sevi ar 
dubļiem un rakstiem no zila gaisa. 
Mēs neesam eņģeļi, bet, ja katra cil
vēka gudrī ba nāks no sirds, visiem 
būs vieglāk dzīvot.

Man palīdzēja abi priekšsēdē
tāji. Es vienkārši nevaru sadalīties 
partijās, sadalīt savu sirdi un uzdā
vināt katram pa pusītei. Esmu ļoti 
pateicīga mūsu domei. Pietiks ka
rot! Dariet katrs savu darbu un at
cerieties, kā rakstīja Sent-Ekziperi: 
“Pamostoties katram jāuzkopj sava 
planēta.” Paskatieties uz sevi - cik 
Jūs visi esat skaisti un labsirdīgi, ja 
vien Jūs nenokaitina.

Sirsnīgs paldies visiem, kas pie
dalījās mana likteņa lemšanā. Vēl
reiz izsaku pateicību ķirurgam O. 
Gasjunam, J. Putniņam un visiem, 
kas bija decembra komisijas sa
stāvā. Un lūdzu Dievu par visiem, 
kas palīdzēja man ar negaidītā glā
bēja Ligera kunga aktīvo piedalī
šanos.

m
Celtnieku ielas iedzīvotāja 

Olga Bekasova

•  Salaspils pašvaldības darbinieku komanda var lepoties ar godalgotajām 
vietām šautriņu un basketbola soda metienu mešanā. No kreisās: 
E. Konstantinovičs, A. Trumpe, I. Krusta, A. Ivanovs

informācija

Atklās Latvijas pirmā 
apustuļa Ikšķiles Svētā 
Meinarda svētvietu

Pirmā Latvijas un baltu tautu 
apustuļa Svētā Meinarda misio
nāra gaitas Baltijas novadā (Livo
nijā) sākās ar 1180. gadu, kad viņš 
kā mūks kopā ar Brēmenes tir
gotājiem ieradās un uzsāka evaņ
ģelizāciju. 1184. gadā Ikšķilē tika 
uzcelta pirmā pagaidu baznīca no 
koka. Vēlāk celto mūra baznīcu 
iesvētīja par katedrāli. 800 gados 
tā tika pārbūvēta un karos daudz 
cieta. Tagad no tās palikuši tikai 
mūra fragmenti, kas atrodas uz sa
liņas gandrīz pašā Daugavas vidū.

Ar 1999. gada 4. oktobra Ikš
ķiles pilsētas ar lauku teritoriju 
domes lēmumu Rīgas HES 
ūdenskrātuves saliņai dots nosau
kums Svētā Meinarda sala un 
drupu kompleksam - Ikšķiles 
bīskapa Svētā Meinarda svētvieta.

Ir veikti svētvietas sakārtoša
nas darbi: uzstādīts 10 metru 
augsts, 1,5 tonnu smags metāla 
krusts bruģētā laukumā, vien
gabala akmens altāris, kā arī veikti 
apzaļumošanas darbi. Ar arhitek
tiem un citiem speciālistiem jā
risina jautājums par baznīcas mū
ru konservāciju, jāatrod finansē

jums Sv. Meinarda akmens skulp
tūras veidošanai un jānodrošina 
regulāra kristiešu un citu intere
sentu nokļūšana šajā kultūrvēstu
riskajā vietā.

2000. gada 20. augustā pīkst. 
15:00 notiks Sv. Meinarda svēt
vietas oficiāla atklāšana, altāra un 
lielā krusta iesvētīšana. Dievkal
pošanu vadīs - Svēto misi celebrēs 
V. E. arhibīskaps metropolīts Jā
nis Pujāts. Mises laikā varēs sa
ņemt Iestiprināšanas sakramentu.

Lūdzam kristiešus, garīdz
niekus un interesentus piedalīties 
svinīgajā dievkalpojumā kristie
tības pirmajā svētvietā Latvijā. Uz 
Sv. Meinarda salu varēs nokļūt 
bez laivu palīdzības pa sauszemi. 
Uzziņas pa tālr. 50 22458.

Nokļūt uz Sv. Meinarda salu, 
iepriekš piesakoties pa tālruni, var 
palīdzēt: Oļģerts Tamovičs - tālr. 
50 30337, mob. tālr. 9294478 
(kuteris 10 vietām) un Kārlis Ri- 
kens - tālr. 50 36659 (laiva 2 
vietām).
m

Ikšķiles Romas-katoļu 
draudzes padome

Grām atnīca Hercogs un  
Salaspils Vēstis arī šogad rīko loteriju  

"Brīvdienas beigušās. Karlsons lido uz skolu!"

Balvās - skolas somas, grāmatas.
Grāmatnīcā Hercogs iegādājieties grāmatas 
kancelejas preces Ls 5 vērtībā un čeku iemeti 
loterijas kastē, kas atrodas grāmatnīcā!
Laimīgo čeku īpašniekus noteiks 31. augustā plk st  
15:00 pie Salaspils grāmatnīcas Maskavas ielā 1.

M a z i e  s a l a s p i l i e š i !
Esat mīļi gaidīti bērnu un jauniešu bibliotēkā Avotiņš, kur turpmāk 
katru trešdienu pīkst. 15:00 un piektdienu plkst. 13:00 jūs varēsiet 

noskatīties videofilmas:
16. augustā plkst. 15:00 - Puika (filma latv. val.). Pēc Jāņa Jaunsudrabiņa Baltās 

grāmatas motīviem.
18. augustā plkst. 13:00 - Vecās grošas (komēdija krievu val. visai ģimenei un 
bērniem no 11 gadu vecuma). Četras draudzenes, bijušās pašdarbības kolektīva 

dalībnieces, drošsirdīgi metas cīņā par savām tiesībām, lai uzvarētu savus pāridarītājus 
Rež. Eļdars Rjazanovs.

Filmas tiek demonstrētas par brīvu.
Laipni lūgti!

Laikrakstam"Salaspils \/ēstis”
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

29. jū lijā  ap pīkst. 19:30 SIA 
Saulkalne S teritorijā Vitālijs L., 
strādājot ar ražošanas iekārtu, guva 
traumu.

31. jūlijā Rīgas 7. slimnīcā ar galvas 
un krūšu kurvja traumu un 
alkohola intoksāciju nogādāts 
Jevģēnijs B. no Salaspils.

1. augustā ap pīkst. 23:00 Dienvidu 
ielā 3/1 dzīvoklī Augusts N., būdams 
alkohola reibumā, sarīkoja ģimenes 
skandālu.

2. augustā ap pīkst. 13:30 par a/s 
Biolat teritorijā esošo siltumapmaiņas 
kolektoru zādzību aizturēts Andris M.

3. augustā pīkst. 2:30 Sergejs D, 
būdams alkohola reibumā, kafejnīcā 
Kronis sasita spoguli.

Laika posmā no 4. līdz 5. augustam 
Doles salā no dārza mājiņas nozagta 
gāzes plīts ar gāzes balonu, 2 pītie 
grozi, cukurs 20 kg, gultas veļa un 
citas mantas.

Laika posmā no 1. līdz 3. augustam no

SIA Sparlats teritorijas nozagti: meža 
vedēja piekabe, 4 alumīnija balsti, 
rokas elektriskā bormašīna Black 
and Dekum un elektriskais fēns Ferm.

Laika posmā no 4. līdz 5. augustam 
Meža ielā no Brigitai S. piederošā 
dārza nozagti sīpoli 100 m2 platībā.

5. augustā ap plkst. 21:00 Celtnieku 
ielā 12 dzīvoklī Nikolajs L., būdams 
alkohola reibumā, sarīkoja ģimenes 
skandālu.

6. augustā ap pīkst. 21:00 mājā 
Zigurds G., būdams alkohola reibu
mā, sarīkoja ģimenes skandālu.

7. augustā pīkst. 0:30 Salaspils 
poliklīnikā pēc medicīniskās palī
dzības vērsās Juris I. ar grieztu brūci 
apakšdelmā.

8. augustā pīkst. 02:00 Saulkalnē 
dzīvoklī Genādijs R sarīkoja ģime
nes skandālu.

Sagatavoja Salaspils PN 
Sanita Bērziņa

k o k a  u n
a l u m ī n i j a  lo g i  u n  d u r v i s .

Bezmaksas piegāde, iespējams līzings. 
Sniedzam konsultācijas, veicam montāžas darbus. 

Z e m a s  c e n a s .
Līdz 2000. g. 15. septembrim katram klientam - bezmaksas ārējā palodze.

Salaspils, Skolas iela 7, 2. st.
Tālr./fakss 2942015, 

mob. tā lr.: 9108935, 9208505.

Būvmateriālu veikals NN piedāvā:
■ lētāko cementu;
■ Vivacolor un citas krāsas 2000 toņos;
■ tapetes: papīra, vinila, krāsojamās;
■ reģipsi; Knauf, Vetonit līmes un špakteles;
■ flīzes grīdām un sienām;
■ Bosch instrumentus un piederumus;
■ laminēto grīdas segumu no 4,96 Ls/m2 ieklāšana no 2,00 Ls/m2.
■ putuplasta griestus no 0,83 Ls/m2.

Būvmateriālu veikals Gaismas ielā 9, Salaspilī. 
Darba laiks: 9-19, sestdienās - 9-16, svētdienās - brīvs. Tālr. 41910.

S L U D I N Ā J U M I
p ā r d o d
>Garāžu kooperatīva Atoms (ir 
pagrabs). Tālr. 41624 (vakarā),
mob. tālr. 9269797.______
>D ivus blakus esošus apbūves 
gabalus Meldru ielā (2600 m2 un 
2400 m2, ir zemesgrāmata). Cena 
- 2,2 $ par 1 m2 Mob. tālr. 
9277317.
>3-istabu dzīvokli Skolas ielā. 
Steidzami! Tālr. 47909 (vakaros), 
mob. tālr. 9454899.
>Jaunu stūra dīvānu (atsperes, 
liela guļamā platība, veļas kaste, 
komfortabls) par Ls 160. Tālr. 
425637, mob. tālr. 9160309.
>  Jaunu atpūtas stūrīti (atsperes, 
veļas kaste) ar piegādi, par Ls 180. 
Tālr. 425637, mob. tālr. 9160309. 
> 2 - un 3-istabu dzīvokļus Sa- 
laspilī. Tālr. 46807, mob. tālr.
9563887.____________
> Koka vārtus m etāla rāmī 
(3,80 X 1,50 m, 1 komplekts) un 
visa veida dažādus metālapstrā
des darba galdus. Mob. tālr.: 
9254739, 9516887.
^Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Salaspili, ZA ciematā (103. sērija, 
65 m2/ 42 m2, 3. stāvs, lodžija, bez 
parādiem, labā stāvoklī). Tālr. 
44938 mob. tālr. 9452647. 
>īpašumu Gaismas ielā 6/1. Ze- 
me - 2200 m2. Vieta piemērota 
dzīvošanai, apbūvei un labam 
amatniekam. Mob. tālr. 9496838. 
>Sazāģētu malku ar piegādi. 
Tālr. 42418, mob. tālr. 6524831. 
>l-istabas dzīvokli Pārdaugavā, 
Ķekavas ielā. Tālr. 45910. 
>Privatizējamu dārzu 700 m-d/s 
Salenieki pie Mazās Juglas par 
700 $. Tālr.: 40849, 41660 vai
vērsties dārzā Nr. 128.________
>2-istabu dzīvokli (119. sērija, 
62,5 m2). Tālr. 41643. 
^Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Dienvidu ielā (65,1 m2 istabas 
izolētas, skaitītāji, boilers). Tālr. 
44468, mob. tālr. 9204851. 
^Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Salaspilī, Maskavas ielā (5/9, 52 
m2 istabas izolētas). Tālr. 40224, 
pēc 18:00.
>Audi-80 (1,61,1979.g.) par 150 
$. Tālr. 46028.
>M alku ar piegādi mājās. 5 m2 
par Ls 25. Tālr. 44244, vakaros. 
>M oskvičs M-21405 (1984.g., 
jauna ātrumkārba). Tālr. 44410 
(no rīta līdz plkst. 9:00, vakaros 
pēc 19:00).

Skumji šalko koku gali.
Bēdu brīdis ir tik skarbs.
Mūsu sirdīs mūzām paliks 
Tava mīla un tavs darbs.
Izsakām līdzjūtību Inesei GEKAI, 
tēvu kapu kalniņā pavadot.

Salaspils Romas-katoļu
________ draudzes komiteja
> Tā  aiziet mūsu mātes,
Aiziet no ikdienas rūpēm 
Mierā un klusumā prom. 
Izsakām  līdzjūtību Ilgonim  
ROTKĀJAM, māmuļu mūžībā 
aizvadot.

K/n Rīgava jauktā kora 
diriģenti un dziedātāji

D om es fo a jē  a tv ē rts  
a v ī ž u  k i o s k s .

Lielā izvēlē: avīzes, žurnāli un 
kancelejas preces.

Pēc pieprasījuma - daiļliteratūras, 
mācību grāmatu un žurnālu piegāde. 

T ā lr. 47423.

> Istab u  ar daļējām vai bez 
ērtībām. Steidzami! Tālr. 47138,
mob. tālr. 9549757.___________
>Labiekārtotu 1-istabas dzīvok
li ķieģeļu mājā, bij. agrofirmas 
rajonā. Tālr. 41947.
> A pbūves gabalu vai nedārgu 
māju Rīgas rajonā vai Salaspili 
vai MAINA pret privatizētu 2- 
istabu dzīvokli Rīgā. Mob. tālr.
9131347.___________________
> M ā ju  Salaspili. Mob. tālr. 
9276493.

>l-istabas dzīvokli HES rajonā 
(2/5) pret 3-istabu dzīvokli. Tālr. 
42674, mob. tālr. 9552633. 
>3-istabu dzīvokli Rīgas ielā 
pret 2-istabu dzīvokli Salaspilī 
vai 1-istabas dzīvokli Rīgā. Tālr. 
592385.
> Privatizētu 3-istabu dzīvoklī ar 
visām ērtībām (poļu māja, ūdens 
skaitītāji, lodžija) HES rajonā 
pret māju vai pusmāju Salaspilī 
vai Rīgas rajonā. Tālr. 47979. 
>Steidzam i 2-istabu dzīvokli 
(41/52 m2) pret 1-istabas dzīvok
li, vēlams ar malkas apkuri. Ad
rese: Līvzemes 2 1 -9  (vakaros).

> l-ista b a s dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 7526575, pēc 19:00 
>Mēbelētu 1-istabas vai 2-ista- 
bu dzīvokli uz 2 gadiem. Tālr.
47253.___________________
>Steidzami! 1-istabas vai 2-is- 
tabu dzīvokli Salaspilī. Tālr. 
2910872 (pīkst. 9:00-18:00), 
mob. tālr. 9108973 (pēc 18:00). 
>Ģim ene (3 cilvēki) 1-istabas 
dzīvokli Tālr. 46522.
>Jauna ģimene bez bērniem 1-is- 
tabas vai 2-istabu dzīvokli uz il
gāku laiku. Kārtību garantējam. 
Tālr. 44237.

izīrē
> l-is ta b a s  dzīvokli ar visām 
ērtībām, ir mēbeles. Tālr. 41466. 
^Steidzami! 1-istabas dzīvokli. 
Mob. tālr. 9132614.

meklē darbu
>Programmists matemātiķis.
Atskaites un grāmatvedības prog- 
rammas. Konsultēju. Tālr. 45172. 
^S iev ie te  (20). Ir sekretāres 
darba pieredze, angļu valodas 
un datorzināšanas, B kategorijas 
autovadītāja apliecība. Tālr. 
48863 (pēc 19:00), Sandra. 
>Sieviete (30) ar grāmatvedes 
izglītību, ir pārdevējas darba pie
redze, latviešu valodas zināšanas 
- 2. kategorija, atļauja strādāt ar 
kases aparātu. Izskatīšu visus pie
dāvājumus. Tālr. 46522.

Darbu atsāk floristikas kursi 
Pirmā nodarbība 

16.08. plkst. 18:00. 
Turpmāk nodarbības notiks 

katru otro trešdienu Salaspils 
 Izstāžu zāle Rīgas ielā 36. 
 Sīkāka informācija pa tālr. 
44397, mob. tālr. 9210273, 

Silvija.

Izstāžu zālē 31.07.- 19.08. 
Saules aptumsums - mirklis vai 

nolemtība?
Mākslas formu dažādība (foto, 

grafika, tekstils, video).

>K ravu pārvadājumi ar a/m
DAF 400,11m3 un a/m ZIL pašiz- 
gāzēju - 5 (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal
kas piegāde). Tālr.: 49927,49618,
mob. tālr. 9517890.___________
>L icencēta firma veic privāt- 
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr. 9517890.
>G aldniecības izstrādājumi: 
logi, durvis, mēbeles, apdares lis
tes. Tālr.: 49927,49618, mob. tālr.
9517890.
>Remontēju automobiļus Opel 
Ascona, PĀRDODU lietotas au
tomobiļu detaļas, eļļas nomaiņa 
bez maksas. Tālr. 46094, mob. 
tālr. 9637496, Sergejs. 
>Transporta pakalpojumi ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9549757. 
>Reisi uz Viļņas tirgu trešdie
nās un piektdienās. Izbraukšana 
pie k/n Enerģētiķis plkst. 21. Tālr. 
42245, mob. tālr. 9293578. 
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 2-277275 (no 9 
līdz 21), mob. tālr. 9299768. 

Celtniecības un remontdarbi
Mob. tālr. 9244941.___________
>Piedāvāju sertificēta kosmeto
loga homeopāta pakalpojumus: 
sejas un ķermeņa tīrīšana, ārstēša
na, barošana ar materiāliem no 
dabiskām izejvielām. Iespējams 
arī Salaspilī. Tālr. 2421150, 
Nadežda.

Vieglo automašīnu remonts 
un autoceltņu pakalpojumi.
Mob. tālr. 9254739.___________
> Atjauno vannu em alju.
Zviedru materiāli, kvalitāte garan
tēta. Pieņemamas cenas. Mob. 
tālr.: 9438886, 9549454. 

Individuālie kultūrisma tre- 
niņi. Mob. tālr. 9544846. 
> T r ansporta pakalpojumi ar 
automašīnu KAMAZ, ir p iek ab e  
Mob. tālr. 9244941. 
^E lektroniķis atrisinās vis u s  
jautājumus, kas saistīti ar datoru: 
remonts, sistēmas modernizācija. 
Tālr. 45172.

pateicības
Pateicos apbedīšanas firmai 

Sērdienītis, luterāņu mācītājai Ai- 
dai Prēdelei, vijolniecei un visiem 
pārējiem par palīdzību bēru sarī
košanā un mana tēva izvadīšanā.
___________Vija TREIMANE
> P ar iejūtību, gādību Salaspils 
pilsētas bērnudārza vadītājai 
Annai KAVAS AI, a/s Kubus, liel- 
veikalam Daugava, SIA Guntiņas 
un Zojai RIMŠAI par atbalstu 
svētceļnieku grupas Rīga-Aglona 
uzņemšanā. Lai Dievs Jūs svētī un 
palīdz Jūsu darbā!

Salaspils Romas-katoļu 
draudzes komiteja un 

svētceļnieku grupa

piedāvā darbu
Kopējai vecam cilvēkam, vē

lams pensionāre. Tālr. 46244, va
karos.

© "S alasp ils  Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis; 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe  
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsaiikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1050 eks., 
krievu izdevumam - 550 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.


